PAGE
2

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от____________ № _________

Об организации и  проведении Десятой
территориальной  ярмарки образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу»
В целях   поддержки и  распространения  инновационных  разработок  и технологий педагогических коллективов, отдельных педагогов образовательных учреждений, способствующих  развитию системы образования  на территории городского округа Новокуйбышевск и муниципального района Волжский Самарской области и в соответствии с планом работы Поволжского управления на 2012 год и Государственным заданием  Ресурсному центру на 2012 год
         1. Провести Десятую  территориальную  Ярмарку образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу» 29 августа 2012 года  на  базе    МОУ  СОШ № 5 «ОЦ» г.о. Новокуйбышевск.

         2. Утвердить Положение о Десятой  территориальной  ярмарке образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу»  (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Оргкомитета Десятой  территориальной  ярмарки образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу»     (Приложение №2).

4.  Утвердить состав Экспертной группы территориальной  ярмарки образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу»   (Приложение №3).

  5.Директору  ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о. Новокуйбышевск (Парфенова О.И.)  организовать и провести Десятую территориальную  ярмарку образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу» 29 августа 2012 года.
6. Директору ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» г.о. Новокуйбышевск (Машков В.М.)  создать условия для проведения Десятой  территориальной   ярмарки образовательных ресурсов «Новое образование Поволжскому округу»  29 августа 2012 года.

          7. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на  главного консультанта, заместителя руководителя   Поволжского управления Корякину Н.Ю.

       Руководитель

Поволжского управления                                                 С.Н. Сазонова

С распоряжением ознакомлены:

Н.Ю. Корякина __________________

Н.В. Аникина ___________________

Л.Н.Николаева___________________

О.И.Парфенова__________________

В.М. Машков____________________

  Корякина Н.Ю. 63321
  Никипелова С.Е. 62086
Приложение №1

к приказу  Поволжского управления

министерства образования и науки

Самарской области

от ___________________ №_____ од

ПОЛОЖЕНИЕ

о    Десятой территориальной   ярмарке  образовательных  ресурсов

«Новое  образование - Поволжскому  округу»

I.   Общие  положения

Учредителями    Десятой территориальной   ярмарки  образовательных  ресурсов «Новое  образование - Поволжскому  округу!»  являются:

     - Поволжское управление министерства образования и науки Самарской области;
     - ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» г.о.Новокуйбышевск  Самарской области.

Главная цель  ярмарки - продемонстрировать   перспективы развития системы образования  территории,  познакомить руководителей ОУ, педагогов, общественность  с  имеющимися  образовательными  ресурсами, предоставить возможность педагогам округа для доступа к образовательным ресурсам на возмездной и безвозмездной основе.

II.   Организация  ярмарки

2.1. Десятая  территориальная   ярмарка  образовательных  ресурсов проводится  29 августа 2012 года на базе ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» г.о. Новокуйбышевск.
2.2. Организацию, проведение и подведение итогов ярмарки осуществляет  соответствующий  Оргкомитет,  состав  которого утверждается  руководителем  Поволжского управления  министерства образования и науки Самарской области.

 Оргкомитет:

- принимает заявки на участие в ярмарке;
- передает работы в Экспертный совет для профессиональной оценки;

- формирует  программу  ярмарки  и  состав участников секционной работы;

- организует  подведение  итогов  работы  ярмарки;

- готовит  к  изданию  каталог  ресурсов  ярмарки.

2.3. Программа Ярмарки может  включать следующие формы мероприятий:

· семинары;

· мастер-классы;

· стендовые доклады;

· презентации образовательных ресурсов;

· выставки-продажи;
· другие формы.
2.4. Программа Ярмарки утверждается  Оргкомитетом.

2.5. Экспертный совет Ярмарки отвечает за содержание работы Ярмарки

· состав ЭС формируется из числа независимых экспертов;
· сроки проведения заседаний ЭС определяются Оргкомитетом;
· эксперты рассматривают заявки и авторские образовательные продукты;

· каждая рассмотренная авторская работа анализируется с учетом критериев оценки образовательного продукта
2.6. Председатель экспертного совета выполняет следующие функции:

· проводит заседания ЭС;
· осуществляет связь с Оргкомитетом.
2.7. Финансовое обеспечение Ярмарки осуществляется за счет средств «Ресурсного центра» г.о. Новокуйбышевск в рамках государственного задания, а также  за счет привлеченных средств.

III. Условия  участия в работе  ярмарки

3.1. Участниками  ярмарки  могут быть  образовательные  учреждения, учреждения,  предприятия  и  организации,  связанные  с  различными  аспектами  образования, педагоги образовательных учреждений.
3.2. Для участия в ярмарке в Оргкомитет направляются следующие документы:

3.2.1. Заявка  на  участие  в  Ярмарке  (см. Приложение). В заявке обязательно указывается предполагаемый заявителем способ реализации представляемого продукта /безвозмездная передача, обмен, продажа/.

3.2.2. Мультимедийная презентация выступления (объем не должен превышать 10 МБ; фотографии и рисунки, добавляемые в презентации и электронные документы, должны быть предварительно обработаны с помощью редактора Adobe Photoshop или аналогичного, объем 1 рисунка не более 100 КБ).

3.2.3. Электронный и бумажный вариант образовательного продукта  (объем и форма предъявления по усмотрению автора).

3.2.4. Буклет-презентация продукта.

3.3. В случае предоставления вышеуказанных материалов с нарушением настоящего Положения Оргкомитет имеет право отклонить эти материалы от рассмотрения и участия.

3.4. Срок окончания приема заявок – 31 мая 2012 года до 16-00 по адресу:  г.о.Новокуйбышевск, ул. Суворова,20 (Ресурсный центр, отдел АПК, каб.312).
3.5. Прием материалов ( образовательные  ресурсы) с 13 по 15 августа 2012 года по адресу:  г.о.Новокуйбышевск, ул. Суворова,20 (Ресурсный центр, отдел АПК, каб.312).
IV. Условия  проведения  Ярмарки

4.1. Ярмарка  проводится в двух форматах - очном и дистанционном.

4.2. Очному этапу предшествует  заочный.
4.3. Дистанционный формат предполагает участие по следующим формам:

· Публикация выступлений (образовательный продукт, мультимедийные презентации)  в рамках работы дистанционных секций в блоге «Виртуальный конференц-зал Ресурсного центра» (http://rcwebroom.rusedu.net);

· Дискуссионные площадки (участие в работе дискуссионных площадок сертификатом участника Ярмарки не подтверждается);

· Оценивание образовательного продукта (участие в голосовании сертификатом участника Ярмарки не подтверждается).

V. Подведение  итогов  ярмарки

5.1. По итогам  Ярмарки  издается  электронный  каталог  всех ресурсов, презентованных на ярмарке.
5.2. Все участники Ярмарки, представившие образовательные продукты, получают сертификаты.
Приложение 1 к Положению

ЗАЯВКА

на  участие  в

  Десятой  территориальной   ярмарке

образовательных   ресурсов

«Новое   образование – Поволжскому  округу»

__________________________________________________________________ (наименование   учреждения,  (предприятия)   и   его  юридический  адрес,  контактные  телефоны, E-mail) __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

	 ФИО, должность
	Тема
	Аннотация
	Название продукта
	Предполагаемый способ продвижения продукта

	Аудитория слушателей
	Контактная информация

	Семинар

	Мастер-класс

	Стендовый доклад

	Презентация ресурса

	Выставка-продажа

	Иная форма /указать какая/

Для  участия  в  ярмарке  просим  предоставить  (нужное  отметить)

· учебные  столы  (указать  сколько);

· компьютер;

· мультимедиапроектор;

· _______________________________________________  (особые  условия).

Руководитель  учреждения  (предприятия):

Внимание! В электронных документах, перечисленных в заявке, должны указываться ОУ, фамилия участников.

Пример: Презентация Петровой СОШ …, Продукт Петровой…

Файлы  презентация, продукты размещаются в электронной папке участника ярмарки Пример: Петрова СОШ №

Приложение №2

к приказу  Поволжского управления

министерства образования и науки

Самарской области

от ___________________ №_____ од

СОСТАВ

Оргкомитета Десятой территориальной   ярмарки  образовательных  ресурсов

«Новое  образование - Поволжскому  округу»

1. Корякина Н.Ю. (председатель) – главный консультант, заместитель руководителя Поволжского управления;

2. Аникина Н.В. (сопредседатель)- начальник  отдела организации образовательных ресурсов Поволжского управления;

 3. Парфенова О.И. (сопредседатель)- директор  Ресурсного центра г.о. Новокуйбышевск;

4. Никипелова С.Е. (ответственный секретарь) - руководитель  отдела аттестации  и  повышения  квалификации   «Ресурсного  центра».

5. Николаева Л.Н.- начальник отдела реализации образовательных программ Поволжского управления;

6. Белоглазова Н.И.- главный специалист отдела реализации образовательных программ Поволжского управления;

7. Попова Е.В.- ведущий специалист отдела организации образовательных ресурсов Поволжского управления;

8. Меркурьева Е.Е.- руководитель территориального сектора «Ресурсного  центра».

9. Машков В.М.- директор ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» г.о. Новокуйбышевск

Приложение №3

к приказу  Поволжского управления

министерства образования и науки

Самарской области

от ___________________ №_____ од

СОСТАВ

Экспертной группы  Десятой территориальной   ярмарки  образовательных  ресурсов

«Новое  образование - Поволжскому  округу»
· Воронков Д.А.– заместитель директора ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный  центр» г.о. Новокуйбышевск - руководитель ЭГ;

· Амосова Т.В., заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №3 г.о. Новокуйбышевск;
· Вдовина С.В., методист  территориального сектора ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный  центр» г.о. Новокуйбышевск;
· Иванова Е.В., директор ГБОУ СОШ №7 «ОЦ» г.о. Новокуйбышевск
· Кудряшова О.В., заместитель директора ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.о. Новокуйбышевск;

· Луговова Е.В., заместитель директора ГБОУ ООШ№21 г.о. Новокуйбышевск

· Зайчикова О.Е., методист отдела СПК ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный  центр» г.о. Новокуйбышевск;
· Митрофанова С.А., учитель – логопед ГБОУ ООШ №19 структурное подразделение «Детский сад «Кораблик» г. о. Новокуйбышевск;
· Никольская Л.А., методист  территориального сектора ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный  центр» г.о. Новокуйбышевск;

· Осипова Е.А., заместитель директора ГБОУ ООШ№21 г.о. Новокуйбышевск;
· Пересыпкина О.К., старший воспитатель ГБОУ ООШ №19 структурное подразделение «Детский сад «Кораблик» г. о. Новокуйбышевск;
· Соколова Г.В., руководитель структурного подразделения ГБОУ СОШ№17 «Детский сад «Центр раннего детства» г.о. Новокуйбышевск;
· Ломова Е.А.,  старший воспитатель ГБОУ ООШ№15 структурное подразделение «Детский сад «Чебурашка» г.о. Новокуйбышевск;

· Туртаева И.Ю., старший воспитатель  ГБОУ ООШ№18 структурное подразделение «Детский сад « Центр коррекции и развития детей» г.о. Новокуйбышевск;

· Степанова Л.В., старший воспитатель ГБОУ ООШ№11 структурное подразделение «Детский сад «Колокольчик» г.о. Новокуйбышевск;
· Стародубцев Р.С., заместитель директора ГБОУ ООШ№18 г.о. Новокуйбышевск;

· Смольникова Е.В., старший методист ГБОУ СОШ№5 «ОЦ» структурное подразделение «Детско- юношеский центр» г.о. Новокуйбышевск»
· Резинкина Л.В., зам. директора ГБОУ СОШ с. Воскресенска м.р. Волжский;

· Шульпина И.С., заместитель руководителя ГБОУ гимназии№1 г.о. Новокуйбышевск;

· Хаустова К.В., старший воспитатель  ГБОУ СОШ №3 структурное подразделение «Детский сад «Незабудка» г.о. Новокуйбышевск
[image: image1.png]